



**DET KONGELIGE
JUSTIS- OG BEREDSKAPSDEPARTEMENT**

Justis- og beredskapsministeren

Stortinget - Justiskomiteen
Stortinget
0026 OSLO

Deres ref.

Vår ref.
20/4885 - JØHA

Dato
22.10.2020

Dokument 8:1 L (2020-2021) – Representantforslag om strengere straffer for angrep og skadeverk mot politiet

Jeg viser til brev av 13. oktober 2020 hvor justiskomiteen ber om departementets uttalelse i forbindelse med følgende sak til behandling:

Dokument 8:1 L (2020-2021) Representantforslag om strengere straffer for angrep og skadeverk mot politiet.

Politiet skal beskytte borgerne, verne om all lovlig virksomhet og opprettholde offentlige ro og sikkerhet. Jeg er enig med forslagsstillerne at politiet må sikres et sterkt vern for å utøve denne oppgaven på vegne av samfunnet. Handlinger som vi så i Bergen og Oslo i sommer, hvor politiet utsettes for vold og skadeverk når de utfører sitt samfunnsoppdrag, kan vi ikke akseptere.

Straffeloven som den er i dag gir et sterkt vern. For det første er terskelen for hvilke handlinger som kan straffes lav. For det andre reageres det allerede strengt ved vold mot politiet. Utgangspunktet er at all vold mot politiet møtes med ubetinget fengselsstraff.

I tillegg ble det strafferettslige vernet av politi og offentlige tjenestepersoner etter forslag fra regjeringen nylig styrket gjennom endringene i straffeloven som Stortinget vedtok i juni i år. Det ble blant annet tilføyd en bestemmelse om skyting, grov vold og skadeverk mot politiet. Strafferammen for grove overtredelser ble dermed hevet fra tre til seks års fengsel. I tillegg ble strafferammen for skyting mot politiet hevet til ti års fengsel, med en minstestraft på ett år.

Politiet jobber systematisk og målrettet for å forebygge vold og uroligheter ved demonstrasjoner. Et sentralt element her er dialog med partene og etterretning i forkant, for å sikre målrettede og legitime tiltak og hindre unødig inngripen fra politiets side

Med bakgrunn i dette mener jeg at vi per i dag har et riktig straffenivå for vold mot politiet. Jeg mener ikke at en ytterligere heving av strafferammene vil være et egnet virkemiddel for å forebygge og hindre vold og trusler mot politiet.

Med hilsen

A handwritten signature in black ink, reading "Monica Mæland". The signature is written in a cursive, flowing style.

Monica Mæland